
PORTARIA N° 204, DE 24 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos das Leis Municipais n° 807, de 02 de janeiro de 2012 e Lei 

Municipal nº 808, de 02 de janeiro de 2012; 

 

CONSIDERANDO a conclusão de nomeações da lista de aprovados no 

Concurso Público Municipal, Edital de Abertura n° 001/2018 para o cargo de Médico Clínico Geral; 

 

CONSIDERANDO a manifestação de desinteresse na posse do cargo 

oriundo da Portaria n°191, de 17 de maio de 2022; 

  

 

RESOLVE: 

 

TORNAR SEM EFEITO a Portaria N°191, de 17 de maio de 2022 que 

nomeou, em caráter efetivo, GERMANO LUIS SIEBEL FERRETTO, para ocupar o cargo de 

MÉDICO CLÍNICO GERAL, Padrão EF12, Classe A, 20 horas semanais. 

 

 

Presidente Lucena, 24 de maio de 2022. 

                                                      

                                                         GILMAR FÜHR                                                   

                       Prefeito Municipal  

 

 

 

Registre-se. Publique-se. 

 

 

CÉSAR ALBERTO KARLING  

Secretário Municipal da Administração Interino. 


